闽北职院教〔2017〕17 号

关于开展迎评促建

提升全院教师教学能力工作的通知

各系(部)：

按照学院二轮评估的要求，本着“以评促建、以评促改、

以评促管、评建结合、重在建设”的方针，进一步深化教育

教学改革，提升教师教学能力，现将本学期开展的活动通知

如下：

一、认真组织随堂听课

­ 2 ­

1.本次随堂听课活动时间为 2017年 3月 8日-6月 8日，

以系、部为单位组织随堂听课活动。要求系、部于 2017 年 3

月 8 日前做好公开课安排表（见附表 1），2017-2018 学年第

一学期有授课任务的教师本次活动至少接受随堂听课 2 次以

上，开课老师要提供课堂授课教案，听课老师要认真填写听

课测评表（见附表 2），系部教科办组织对每次听课进行评

教，填写好听课意见反馈表（见附表 3），做好对反馈意见

的“回头看”工作。

2.学院将于 5 月上旬举行院级信息化教学大赛 （校级），

信息化教学大赛的具体要求另行通知。

材料收集要求：

（1）公开课安排表；

（2）听课测评表；

（3）听课意见反馈表；

（4）学院信息化教学大赛相关资料

二、继续做好课程说课

1.各系、部依据《闽北职业技术学院课程诊改与说课工

作方案》（闽北职院教〔2016〕41 号）和《闽北职业技术学

院课程诊改与说课工作手册》要求，在上学期各系全面开展

­ 3 ­

课程说课的基础上， 本学期继续安排教师进行课程说课活动。

本轮课程说课活动时间为 2017 年 3 月 8 日-5 月 30 日，说课

以专业核心课程为主，其他课程参照执行。课程说课时必须

提供说课稿、说课 ppt、课程档案，说课的具体要求参照《闽

北职业技术学院课程诊改与说课工作手册》。

2.学院将于 5 月中旬举行院级精品资源共享课评选（校

级），院级精品资源共享课评选的具体要求另行通知。

3.评建办将于 4月 12 日进行第一轮检查；4月 26 日-5

月 3 日进行第二轮检查；5月 22 日-27 将进行第三轮检查并

组织各系部所有课程的装袋工作。

材料收集要求：

（1）说课安排表；

（2）说课稿；

（3）说课 ppt；

（4）课程档案；

（5）教材和教辅；

（6）评建办各阶段课程建设质量反馈表；

（7）学院精品资源共享课评选相关资料。

­ 4 ­

三、精心做好专业剖析

1.各系、部依据《闽北职业技术学院专业诊改与说课工

作方案》（闽北职院教〔2016〕24 号）和《闽北职业技术学

院专业诊改与说课工作手册》要求，在上学期各系开展专业

剖析的基础上，本学期继续安排专业进行专业剖析活动。本

轮专业剖析活动时间为 2017 年 3 月 8 日-5 月 30 日，剖析专

业为截止 2017 年 8 月 31 日已申报且有在校生的专业。专业

剖析支撑材料要求按照《闽北职业技术学院专业诊改与说课

工作手册》第四部分的要求。

2.学院将于 6 月上旬举行院级示范专业评选（校级），

院级示范专业评选的具体要求另行通知。

3.评建办将于 4月 13 日进行第一轮检查；4月 26 日-5

月 3 日进行第二轮检查；5月 22 日-27 将进行第三轮检查并

组织各专业专业剖析支撑材料的装袋工作。

闽北职业技术学院教务处

2017 年 3 月 6 日